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Viborg/Skive, den 31. marts 2025 

 

Sølvsten - Pressemeddelelse vedrørende årsrapport 2024: 

 

 
Sølvsten i Skive og Viborg kommer ud af 2024 med et minus. Alligevel tegner fremtiden lys, efter virksomheden er blevet en del af 

Autocentralen-koncernen. PR-foto 

 

Efter et udfordrende 2024 er Sølvsten på 

plads med ny struktur 

 

Trods en pæn fremgang i aktiviteterne må Sølvsten Biler med bilhuse i Viborg og 

Skive notere et koncernunderskud på 4,0 millioner kroner for 2024. Fremtiden ser 

anderledes lys ud, idet Sølvsten nu bliver en del af Autocentralen  
 

2024 blev et udfordrende år for Sølvsten Biler i Viborg og Skive, der er autoriseret forhandler af Cupra, Seat, Skoda 

og Volkswagen samt autoriseret Audi servicepartner. Virksomheden rapporterer et driftsunderskud på 6.8 

millioner kroner - og på koncernbasis er der tale om et underskud for 2024 på 4,0 millioner kroner. Egenkapitalen 

er reduceret til 29,0 millioner kroner. 

En ganske pæn fremgang i aktiviteterne i løbet af 2024, har ikke været nok til at sikre den forventede 

resultatudvikling. Det skyldes blandt andet den hårde priskonkurrence på bilmarkedet og ikke mindst realiseringen 

af brugte fossildrevne biler, der fortsat har presset selskabets bruttomarginer. 
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Et stærkt stigende behov for stordrift og synergiudnyttelse sammenholdt med udsigten til et markant stigende 

antal konsolideringer i branchen, har fået Sølvsten-ejerne til at overdrage virksomheden til Autocentralen med 

virkning pr. 1. januar 2025.  

I den forbindelse blev det aftalt mellem parterne, at Sølvstens flåde af leasing- og udlejningsbiler skulle afhændes i 

2024. Da selskabets brugte biler samtidig skulle indgå til markedstilpassede værdier, er det den primære årsag til, 

at indtjeningsevnen ikke har levet op til forventningerne. 

 

Forventer øget markedsandel 

Det er to markante bilforretninger, der smelter sammen. Både Sølvsten og Autocentralen er veletablerede i det 

jyske, og har stærke og velplejede rødder langt tilbage i tiden. Begge koncerner har opbygget et stærkt ry som 

pålidelige leverandører af kvalitetsbiler og professionel kundeservice. 

I de kommende år kan forretningerne introducere en perlerække af nye spændende elektriske ID-modeller fra 

Volkswagen gruppen, herunder også helt nye modeller fra Skoda og Cupra. I 2026 introduceres de første mindre 

elbiler fra gruppen til priser, der forventes at ligge omkring 200.000 kroner. 

Præcis som i Autocentralens øvrige bilhuse, vil der også blive investeret betydeligt i forretningerne i Viborg og 

Skive. Dermed vil der blive taget skridt til at øge markedsandelene yderligere, samtidig med at positionen som de 

mest markante og foretrukne bilhuse i området fastholdes. 

 

Fremtiden ser lysere ud 

De to forretninger i Viborg og Skive har - ligesom de øvrige forretninger under Autocentralen-paraplyen - opnået 

en helt fantastisk start på 2025. 

En kombination af tiltagende popularitet, stærke kampagner og leveringsdygtighed, har sikret forretningerne i det 

midtjyske en massiv ordrebank samt en markedsandel på intet mindre end 30 procent år til dato. Det er især de 

elektriske biler fra Volkswagen, Skoda og Cupra, der har opnået stor interesse, men også introduktionen af den nye 

Volkswagen Transporter er interessant for kunderne. 

Der er desuden skudt gang i en ombygning i Viborg-bilhuset, hvor alle fire bilmærker - Cupra, Seat, Skoda og 

Volkswagen - samles under ét tag. 

Med en styrket markedsposition, det velkendte dygtige team af medarbejdere og de mest populære bilmærker - 

samt nye stærke kræfter i ryggen - ser fremtiden markant lysere ud for de to Sølvsten-bilhuse. Som i øvrigt - i 

forbindelse med overtagelsen - skifter navn til Autocentralen. 

Find mere information på www.soelvsten.dk og www.autocentralen.com.  
 

-- 

 

FAKTA OM SØLVSTEN: 
Sølvsten Biler har sit hovedsæde i Viborg og herudover en afdeling i Skive.  

Sølvsten Biler blev grundlagt i 1949 under navnet Peter Wraas Automobilforretning, og har siden 80´erne drevet virksomhed under navnet 

Sølvsten Biler. 

De to Sølvsten-bilhuse vil fortsat forhandle og servicere de nuværende bilmærker. Det betyder, at forretningen i Skive også fremadrettet vil 

være autoriseret forhandler af Skoda og Volkswagen, mens forretningen i Viborg vil være autoriseret forhandler af Cupra, Seat, Skoda og 

Volkswagen samt Audi Service Partner. 

 

FAKTA OM AUTOCENTRALEN: 
Autocentralen er en af landets største bilkoncerner med en række bilhuse i Jylland samt i hovedstadsområdet. Koncernen er Danmarks største 

privatejede forhandler af Semler-mærkerne Cupra, Seat, Skoda og Volkswagen. Autocentralen er desuden Audi Servicepartner i flere bilhuse. 

http://www.soelvsten.dk/
http://www.autocentralen.com/
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Autocentralen driver egen import- og eksportforretning, har eget erhvervsleasingselskab samt tyverisikringsfirmaet Arcasafe. 

Flexleasingselskabet Granturismo Cars, det eksklusive bilhus Carclub samt DKT Auto A/S, som leverer indretning, opbygning og foliering af 

køretøjer, er ligeledes en del af Autocentralen-familien. 

Samlet er der - efter købet af Sølvsten - godt 500 medarbejdere i Autocentralen, der er grundlagt i 1976 i Kolding af Knud Majgaard Jensen. 

Koncernen ejes og drives fortsat af grundlæggeren sammen med sønnerne Palle og Anders Jensen, der er henholdsvis salgsdirektør og 

administrerende direktør i Autocentralen. 

 

KONTAKTOPLYSNINGER: 

Autocentralen A/S 

Kommunikations- og marketingchef Jesper Werge 

T: +45 275 376 57   |   E: jewer@autocentralen.com   |   W: www.autocentralen.com 

mailto:jewer@autocentralen.com
http://www.autocentralen.com/

